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Polttava puheenaihe kaikkialla on juuri nyt koronavirus. Latinan virus merkitsee alkuaan myrkyllistä ainetta ja kuuluu yhteen sen indoiranilaisen sanaperheen kanssa, josta suomeen on lainattu sana viha. Nykysuomen viha-sanasta tulee ensimmäisenä mieleen suuttumus ja kiukku, mutta monissa sukukielissä viha tarkoittaa käärmeen myrkkyä. Sukupuolitauteja aiheuttavan aineen merkityksessä virus-sanaa on käytetty Euroopassa jo 1700-luvulla, mutta nykyaikaisen lääketieteen termi siitä tuli 1880-luvulla. 
Alkuun virus suomennettiin yleensä myrkyksi, tarttumusaineeksi tai tautimyrkyksi. Näin virus-sana selitettiin silloinkin, kun sitä alettiin käyttää suomalaisena sanana 1910-luvun alussa, esimerkiksi Terveys-lehdessä, jossa selostettiin isorokkorokotuksessa tarvittavan rokotteen valmistusta. Vuonna 1914 markkinoille tuotiin Wirus-niminen desinfiointiaine, jota käytettiin torakoiden ja syöpäläisten torjuntaan. Sana oli siis suomalaisille tuttu jo siinä vaiheessa, kun lääketieteen kuva virusten luonteesta alkoi täsmentyä. Koronavirus sai nimensä vuonna 1969. Latinan corona merkitsee kruunua. Koronaviruksen pinnasta esiin pistävät piikit muistuttavat kruunun sakaroita. 
Jo ennen viruksia opittiin tuntemaan bakteerit. Sana on oppitekoinen termi, jossa perustana on kreikan baktérion. Se tarkoittaa sananmukaisesti pientä sauvaa. Bakteerin omaperäiseksi vastineeksi on tarjottu johdosta hitiö, joka on samaa juurta kuin hiventä merkitsevä hitu. Bakteereja on nimitetty myös hituolioiksi. Samoihin aikoihin bakteerin kanssa on lainattu sauvabakteeria merkitsevä basilli, joka juontuu myöhäislatinan sanasta bacillus. Se on sauvaa merkitsevän baculus-sanan deminutiivimuoto ja merkitsee samaa kuin kreikan baktérion.
Ennen kuin mikroskooppisen pienet taudinaiheuttajat tulivat tutuiksi, pohdittiin vakavasti sitä, olivatko taudit itsenäisiä, eläväisiä olentoja. Aiheesta kirjoitti Erik Alexander Ingman kautta aikojen ensimmäisen lääketieteellisen artikkelin suomen kielellä vuonna 1849. Vanha kansa uskoi vakaasti, että taudit, esimerkiksi koi ja syöpä, olivat pahoja olentoja, jotka saattoivat ottaa eläimen hahmon ja tunkeutua ihmisen sisään. Monenlaisiin pelottaviin otuksiin viitattiin kansankielessä sanoilla pöppö tai pöpö, ja pöpö jatkaa elämäänsä edelleen mikrobien arkisena yleisnimityksenä.
